
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list 03/23  Stránka 1 / 2 

únor 2023    k MPA 00-04-21 

 

 

Změnový list 03/23 k MPA 00-04-21 
 

 
Text MPA 00-04-21 Pravidla používání odkazu na akreditaci, se z důvodu: 

 zavedení nové oblasti akreditace - Biobank 

mění s účinností od 01. 03. 2023 takto: 

 

Část „1 Úvod“ se mění a zní takto: 

V tomto MPA byly požadavky rozšířeny i pro biobanky. 

 
Část „1.1 Termíny, definice a použité zkratky“ se doplňuje první věta, která zní takto 

Pro účely tohoto MPA platí termíny a definice uvedené v souvisejících dokumentech a 

pojmy níže uvedené.  

 
Část „1.2 Citované dokumenty“ se doplňuje první věta, která zní takto 

V tomto dokumentu jsou uvedeny normativní odkazy na následující citované dokumenty 

nebo jejich části, které jsou nezbytné pro jeho použití. U datovaných odkazů platí pouze 

citovaná vydání. U nedatovaných odkazů platí poslední vydání dokumentu (včetně všech 

změn). 
 

Část „1.5.1 Značka ČIA“ se text doplňuje takto: 

Značku přidělí ČIA akreditovanému subjektu pro každý objekt posuzování shody 

(zkušební, kalibrační či zdravotnické laboratoři, certifikačnímu orgánu certifikujícímu 

systémy managementu, produkty, osoby, inspekčnímu orgánu, environmentálnímu 

ověřovateli, poskytovateli zkoušení způsobilosti, ověřovacímu a validačnímu orgánu, 

výrobci referenčních materiálů nebo biobance). 

 
Část „2.2.2 Právo užívání značky, kombinované značky, textového odkazu na akreditaci a odkazu na 

signatářství ILAC MRA / IAF MLA“ se v první odrážce „v dokumentech přímo se týkajících činností 

v rozsahu udělené akreditace (dále ”výstupní dokument”)“ doplňují další výstupní dokumenty: 

- zprávách o kvalitě / certifikátech materiálu 
 

Část „3.1 Laboratoře, inspekční orgány, poskytovatelé zkoušení způsobilosti, výrobci referenčních 

materiálů a biobanky“ byla rozšířena platnost kapitoly i pro „Biobanky“ 

 

 

Část „Autorská práva“ se upravuje a zní takto: 

Držitelem autorských práv k tomuto dokumentu je ČIA. Text dokumentu nesmí být 

kopírován za účelem prodeje.  
 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění a zní: 

Tento MPA 00-04-23 nabývá platnosti dnem 01. 03. 2023 a k tomuto dni ruší předchozí 

MPA 00-04-21 ze 07. 09. 2021. 

 

 

 

 

 

 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list 03/23  Stránka 2 / 2 

únor 2023    k MPA 00-04-21 

 

Část „PŘÍLOHA 1 Vzory loga ČIA a akreditačních značek “ se mění tabulka popisující akreditační 

značku takto: 

a) rozšiřuje se o Biobanky 

 

 A X YYY 

zkušební laboratoř 1) L 1 *) 

zdravotnická laboratoř M 8 *) 

kalibrační laboratoř K 2 *) 

certifikační orgán - certifikace produktů V 3 *) 

certifikační orgán - certifikace systémů managementu S 3 *) 

certifikační orgán - certifikace osob P 3 *) 

inspekční orgán I 4 *) 

environmentální ověřovatel (EMAS) 2)  CZ-V- 5 *) 

ověřovací a/nebo validační orgán G 3 *) 

poskytovatel zkoušení způsobilosti Z 7 *) 

výrobce referenčních materiálů R 7 *) 

biobanka B 7 *) 

 

b) vysvětlivky původně označené „#“ a „##“ jsou označeny číslicemi „1“ a „2“, text 

vysvětlivek se nemění 

 

 

Část „PŘÍLOHA 3 Vzory kombinovaného loga a kombinované značky ILAC MRA“ se vysvětlivka 

původně značená „#“ označuje číslicí „1“, text vysvětlivky se nemění. 

 


